关于举办云南省新能源新材料高层次人才研修班的通知

根据《云南省人力资源和社会保障厅关于印发专业技术人才知识更新工程2023年省级高级研修项目计划的通知》安排，由我校承办的专业技术人才知识更新工程研修项目“云南省新能源新材料高层次人才研修班”定于2023年8月20日至24日在曲靖市举办。现将有关事宜通知如下：
一、研修内容
本期高级研修班以“培养造就新能源新材料领域的创新型、应用型、技术技能型人才”为主题，深入学习贯彻党的二十大精神，贯彻国家“双碳”发展理念，重点围绕锂离子电池正极材料的研发、新型锂离子电池电极材料设计、储能技术等议题进行交流研讨。通过此次研修，将使参培人员掌握了解：新能源新材料行业发展现状和趋势；云南省新能源电池产业发展现状和新的动态趋势；云南省产业发展规划及相关政策；新能源新材料前沿科学问题。
二、研修时间和地点
（一）时间：2023年8月20日至24日，8月20日下午报到。
（二）报到地点：曲靖维笙石林国际大酒店。
三、研修方式
专题讲座、现场教学、总结交流、撰写心得体会。
四、研修对象和报名方式
（一）研修对象
全省从事新能源新材料领域的具有中、高级职称（职业资格）的专业技术人员和管理人员，50人。
（二）报名方式
请各单位积极选派人员参加，并于2023年8月18日前，将电子版报名回执表和加盖单位公章的报名回执表扫描发送至指定邮箱xiashubiao401@163.com。收到主办方回复，即确定为报名成功。
五、其他事项
（一）请研修人员根据工作实际，每人撰写1篇与研修内容相关的心得或总结，于研修班结束后10内提交到上述指定邮箱。
（二）本次研修班承办单位根据实际培训安排，对学员进行结业考核，并按要求将学员相关信息（包括学员姓名、工作单位、职称或职业资格、身份证号、培训学时、结业考核情况等）提交“云南省专业技术人才管理服务信息平台”审核。学员经考核合格，获得云南省专业技术人才知识更新工程高级研修项目结业证书并计入继续教育学时，凭姓名、身份证号和电话号码在“云南省专业技术人才管理服务信息平台”注册后，查询打印本人证书。
（三）本次高级研修项目，除研修人员往返交通费自理外，不向学员收取其他费用。
六、联系方式
联系单位：曲靖师范学院
联 系 人：夏书标，13529047645；李哲，13987453360；
          李正彪，13529873604
电子邮箱：xiashubiao401@163.com

附件：
1.云南省新能源新材料高层次人才研修班日程安排
2.云南省新能源新材料高层次人才研修班报名回执表
3.交通指南

曲靖师范学院
2023年8月4日

附件1.

云南省新能源新材料高层次人才研修班日程安排

	日期
	时间
	地点
	内容
	授课人/
负责人
	授课专家
简介
	主持人

	8月20日
（星期日）
	14:00—
18:00
	维笙石林国际大酒店
	学员报到
	曹义明
董建伟

	黄玲丽

	8月21日
（星期一）
	7:20—
8:00
	7:20维笙石林国际大酒店早餐
7:40从维笙石林国际大酒店乘车前往曲靖师范学院
	黄玲丽

	8:30—
9:00
	曲靖师范学院第一报告厅/维笙石林国际大酒店
	开班仪式、合影
	臧国书
李正彪
李哲
夏书标

	成飞翔

	9:20—
11:00

	专题讲座：
“双碳”经济下储能技术推动工业和信息化产业高质量发展的机遇与挑战
	张英杰
	国务院特殊津贴获得者、云南省云岭学者、昆明理工大学教授
	夏书标

	12:00—
14:00
	维笙石林国际大酒店
	午餐、午休

	14:30—
16:00

	专题讲座：
中国新材料行业发展趋势研究与未来前景分析
	丁彬
	国家“万人计划”领军人才、国家杰青、长江学者、东华大学研究员
	李正彪

	16:00—
16:20

	茶歇
	曹义明
董建伟

	黄玲丽

	16:20—
17:50

	专题讲座：
面向新能源应用的稀土材料研究进展
	崔伟斌
	国家青年拔尖人才、辽宁大学教授
	李哲

	18:00—
19:00

	晚餐
	曹义明
董建伟

	黄玲丽

	日期
	时间
	地点
	内容
	授课人/
负责人
	授课专家
简介
	主持人

	8月22日（星期二）
	7:30—
8:20
	维笙石林国际大酒店
	早餐
	曹义明
董建伟

	黄玲丽

	8:30—
10:00

	专题讲座：
锂离子电池正极材料及发展趋势
	郑俊超
	湖南省杰青、中南大学教授
	李哲

	10:00—
10:20

	茶歇
	曹义明
董建伟

	黄玲丽

	10:20—
11:50

	专题讲座：
补锂剂在磷酸铁锂储能电池中的应用
	裴现一男
	曲靖德方纳米科技有限公司研发中心主管
	夏书标

	12:00—
14:00

	午餐、午休

	14:30—
16:20
	经开区
	现场教学：
参观经开区企业展览中心
	刘兵耀

	李正彪

	16:30—
18:00

	现场教学：
曲靖德方纳米科技有限公司参观交流
	董建伟

	夏书标

	18:00—
19:00
	维笙石林国际大酒店
	晚餐
	曹义明
董建伟

	黄玲丽

	日期
	时间
	地点
	内容
	授课人/
负责人
	授课专家
简介
	主持人

	8月23日
（星期三）
	7:30—
8:20
	维笙石林国际大酒店
	早餐
	曹义明
董建伟

	黄玲丽

	8:30—
10:00

	专题讲座：
锰基正极材料用于锂/钠离子电池
	夏晖
	江苏省杰青、南京理工大学教授
	李哲

	10:00—
10:20

	茶歇
	曹义明
董建伟

	黄玲丽

	10:20—
11:50

	专题讲座：
双碳背景下的电化学储能技术
	李雪
	“兴滇英才支持计划”青年人才，昆明理工大学教授，研究生院副院长
	夏书标

	12:00—
14:00

	午餐、午休

	15:00—
16:30
	维笙石林国际大酒店
	专题讲座：
载碳工业碳中和路径与实践
	李孔斋
	“国家高层次人才”青年学者项目入选者、 昆明理工大学教授
	李哲

	16:30—
16:50

	茶歇
	曹义明
董建伟

	黄玲丽

	16:50—
18:00

	总结交流
	李正彪
李哲
夏书标

	臧国书

	18:00—
19:00

	晚餐
	曹义明
董建伟

	黄玲丽

	日期
	时间
	地点
	内容
	授课人/
负责人
	授课专家
简介
	主持人

	8月24日
（星期四）
	7:30—
8:20
	维笙石林国际大酒店
	早餐
	曹义明
董建伟

	黄玲丽

	9:00—
11:00

	结业典礼
	李正彪
李哲
夏书标

	臧国书

	11:00—
12:00

	午餐、学员返程
	曹义明
董建伟

	黄玲丽

注：培训内容和授课教师可能会根据授课专家的讲授方向和专家的时间进行适当调整。

附件2.
云南省新能源新材料高层次人才研修班报名回执表

单位名称（盖章）：                 填表时间：   年   月  日
	姓名

	性别

	民族

	工作单位

	职务

	职称

	身份证号

	联系电话

	手机号

	通讯地址

	现从事工作

	电子邮箱

	是否住宿
	是□      否□

	是否有特殊餐饮需求
	是□   需求：
否□

	备注

注：请于2023年8月18日前，将此报名回执表可编辑电子版和加盖单位公章的PDF扫描件发送至xiashubiao401@163.com邮箱。

附件3.
交通指南

一、昆明长水国际机场——维笙石林国际大酒店
1.打车：顺风车车费预计80-100元，全程约100-120分钟。
2.公共交通：乘坐机场专线，乘坐长水机场-维笙石林国际大酒店（办理入住）。长水机场出发时间：9:30、10:00、11:00、12:30、14:30、15:30、17:30、19:00。车费90元，全程约100-120分钟。可以下载安装曲交出行App，手机购票；也可以现场购票。出发购票处可以索取报销凭证。
二、曲靖火车站——维笙石林国际大酒店
1.打车：全程4.8公里，车费预计10-15元，全程约15分钟。
2.公共交通：步行560米至曲靖站出口路边公交站，乘坐68路公交车，在市一院住院部公交站下车，步行1公里到达目的地维笙石林国际大酒店，全程约47分钟。
三、曲靖北站——维笙石林国际大酒店
1.打车：全程15公里，车费预计30-40元，全程约35分钟。
2.公共交通：步行630米至曲靖北站公交站，乘坐K1路公交车（开往民族中学方向），在京东电器公交站下车，步行1.6公里（约3分钟）到达目的地维笙石林国际大酒店，全程约1小时18分钟。
1